
Publicado no Jornal "O Presente" em 07/09/2006

DECRETO Nº 2.143/2006

Homologa Laudo de Avaliação emitido por Comissão Especial de
Avaliação de Bens Móveis designada pela Portaria nº 132/2006.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições,

DECRETA

Art.  1º - Fica Homologado o Laudo de Avaliação emitido pela Comissão
Especial de Avaliação de Bens Móveis Usados designada pela Portaria nº 132/2006 de 1º de
setembro de 2006, conforme Laudo de Avaliação em anexo, o qual passa a fazer parte integrante do
presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE – SE.
PUBLIQUE – SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA(PR), em 06 de
Setembro de 2006.

NORBERTO PINZ
Prefeito Municipal

ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG
Secretária Municipal de Administração

LAUDO DE AVALIAÇÃO

Às oito horas e trinta minutos (08:30) do dia cinco(05) do mês de setembro do ano de
dois mil e seis (2006), no pátio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, os
membros da Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis Usados, nomeada pela Portaria Nº
132/2006 de 1º de setembro de 2006, realizaram a vistoria nos seguintes móveis usados de
propriedade da empresa KRABI MÓVEIS INDÚSTRIA & COMÉRCIO LTDA:

- 01 Serra Fita – R$ 1.500,00;
- 01 Plaina 35cm – R$ 2.800,00;
- 01 Furadeira Horizontal – R$ 2.000,00;
- 01 Furadeira de Bancada – R$ 500,00;
- 01 Serra Meia Esquadria – R$ R$ 6.000,00;
- 01 Tupia Mesa 90 – R$ 3.000,00;



- 01 Plaina Desengrossadeira – R$ 5.000,00;
- 01 Serra Móvel – R$ 5.000,00;
- 01 Lixadeira – R$ 700,00;
- 01 Compressor – R$ 3.000,00;
- 01 Serra Meia Esquadria – R$ 1.200,00;
- 01 Torno Manual – R$ 1.500,00;
- 01 Máquina para Dobrar Fórmica – R$ 300,00;
- 01 Pistola para Pintura caneca superior – R$ 300,00;
- 01 Pistola para Pintura caneca inferior – R$ 200,00;
- 01 Exaustor (sala de pintura) – R$ 200,00;
- 01 Exaustor Pequeno – R$ 200,00;
- 02 Furadeiras – R$ 300,00;
- 02 Parafusadeiras – R$ 400,00;
- 01 Serra Tico-Tico – R$ 300,00;
- 01 Plaina Manual Maquita – R$ 400,00;
- 01 Tupia para Fórmica – R$ 500,00;
- 01 Politriz – R$ 150,00;
- 01 Esmeril – R$ 100,00;
- 01 Geladeira – R$ 50,00;
- 01 Jogo de Frezas – R$ 150,00;
- 16 Frezas Diversas – R$ 2.800,00;
- 06 Serras de Dentes com Videa – R$ 700,00;
- 01 Prensa com Madeiras – R$ 1.500,00;
- 04 Sargentos de 2 metros – R$ 300,00;
- 04 Sargentos Pequenos – R$ 100,00;
- 05 Bancos de Madeira para marceneiro – R$ 800,00;
- 30 Cobertores – R$ 200,00;
- 15 Cavaletes de Madeira – R$ 150,00;
- 02 Brocas Videa – R$ 150,00;
- 01 Armário – R$ 150,00;
- 01 Mesa, 01 Estante, 06 Cadeiras – R$ 700,00;
- 01 Estaleiro para Chapas e 01 Estaleiro para Madeiras – R$ 500,00.

Após a realização de vistoria e análise dos bens em questão, verificou-se que estes
bens em comparação com os valores praticados no mercado estariam avaliados em aproximadamente
R$ 43.800,00 (Quarenta e três mil e oitocentos reais).

Osmar Schallenberger Lourenço Besen

Erno Werner Schmidt


